
*KUJIXP1OWRKV* 

 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
Ke Skalce 5907/47, 586 01  Jihlava, Česká republika  

 tel.: 564 602 502, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

Číslo jednací: KUJI 49687/2023 

Sp. zn.: OZPZ 680/2023 Ml 

Vyřizuje/telefon: František Mládek/564 602 513 
 

Rozhodnutí 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o EIA“) 

 

Identifikační údaje 
 
Název záměru: PRYSMIAN GROUP IV. ETAPA, provozovna Draka kabely s.r.o., Velké 

Meziříčí 

Zařazení záměru dle 
přílohy č. 1 k zákonu 
o EIA: 

Kategorie II, bod 106 (Výstavba skladových komplexů s celkovou 

zastavěnou plochou od stanoveného limitu. Limit: 10 tis. m2.) 

Kapacita (rozsah) 
záměru: 

Záměr spočívá v přístavbě stávající expedice a v realizaci nových 
doplňkových staveb jako zpevněné plochy, parkoviště, opěrné zdi, 

osvětlení, oplocení a areálové rozvody. Stávající skladové a zastavěné 
plochy mají plochu cca 31 166 m2. Plocha nových skladových a 
souvisejících zastavěných ploch, vč. parkoviště bude 37 696,66 m2, tj. 
navýšení o 7 046,92 m2. Počet stávajících parkovacích míst je 138. 

Celkový počet nových parkovacích míst bude 303, tj. navýšení o 168 
míst. 

Umístění záměru: kraj: Kraj Vysočina 
obec: Velké Meziříčí 
k. ú.: Velké Meziříčí (779091) 

Oznamovatel – 
účastník řízení dle § 27 
odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů: 

Draka kabely s.r.o., IČO 612 51 071, Třebíčská 777/99, 594 01 Velké 
Meziříčí (pozn. od 1. 5. 2023 došlo ke změně názvu oznamovatele 
z Draka kabely s.r.o. na Prysmian Kabely s.r.o., ostatní identifikační 
údaje zůstávají beze změny), zastoupený na základě písemné plné moci 
společností BUILDINGcentrum – HSV, s.r.o., IČO 253 17 873, Karlov 
169/88, 594 01 Velké Meziříčí 



 

 

Čís. jednací: KUJI 49687/2023 OZPZ 680/2023 Ml 

Číslo stránky: 2 

Zpracovatel oznámení:  Ing. Jan Šafařík, IČO 034 87 989, Tábory 1498/17, 693 01 Hustopeče 
(neautorizovaná osoba dle § 19 zákona o EIA) 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Posuzovaný záměr řeší přístavbu stávající expedice a nové doplňkové stavby (zpevněné plochy, 
opěrné zdi, osvětlení, oplocení a areálové rozvody). Dále je řešeno vybudování nového parkoviště 
pro potřeby organizace o celkové kapacitě cca 185 stání. Vybraná stávající parkovací místa budou 
ponechána nebo budou zrušena a plocha bude využita pro jiné účely. 

Oznamovatel ve stávajícím areálu provozuje výrobní a skladové prostory týkající se výroby a 
distribuce kabelů. Řešený záměr je situovaný v průmyslové části města Velké Meziříčí, vedoucí 
při ulici Třebíčská, zastavěné výrobními a skladovacími objekty s  doplňkovými administrativními 
částmi. Jiné další související projekty nebo záměry v nejbližším okolí ani možnost kumulace 
projektu s jinými záměry nebyly identifikovány. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Záměr řeší přístavbu stávající expedice a nové doplňkové stavby jako zpevněné plochy, opěrné 
zdi, osvětlení, oplocení a areálové rozvody. Současně je řešeno vybudování nového parkoviště 
pro potřeby organizace o celkové kapacitě cca 185 stání. Vybraná stávající parkovací místa budou 
ponechána nebo budou zrušena a plocha bude využita pro jiné účely. Záměr zahrnuje: 

- Objekt SO 61 Přístavba expedice bude sloužit jako dočasný skladovací prostor pro 
skladování výrobků před jejich uložením do regálů nebo před jejich expedicí. Navržená 
přístavba expedice navazuje na stávající prostor expedice. Původní obvodová zeď mezi 
stávající expedicí a přístavbou bude vybourána, za účelem zvětšení prostoru expedice. 
Nosná konstrukce objektu je navržena jako železobetonový montovaný skeletový systém 
s rámy ze sloupů a průvlaků a obvodových ztužidel. Střešní konstrukce bude provedena jako 
jednoplášťová plochá střecha s nosnou konstrukcí ze ŽB skeletu a stropních panelů Spiroll 
uložených ve spádu. Obvodový plášť je navržen jako zděný z cihelných tvárnic z vnější strany 
se zateplením. Objekt bude vytápěný jednou plynovou teplovzdušnou jednotkou o tepelném  
příkonu cca 40 kW. Zastavěná plocha bude 416,50 m2. Největší půdorysné rozměry budou 
24,5 x 17,00 m, největší výška 5,20 m. 

- Objekt SO 62 Přístavba rampy bude sloužit jako vnější komunikace mezi stávající zpevněnou 
plochou a vnitřním prostorem. Zastavěná plocha bude 99,76 m2. Největší půdorysné rozměry 
budou 32,1 x 3,0 m, největší výška 1,2 m. 

- Objekt SO 63 Vnitřní areálová komunikace bude sloužit jako manipulační a komunikační 
plocha a plocha pro parkování a odstavování osobních automobilů. Zpevněné plochy budou 
s povrchem ze zámkové dlažby, plochy budou ohraničeny obrubníky. Parametry zpevněné 
plochy: expedice – zpětné kladení – 652,83 m2; spojovací komunikace – 472,57 m2; 
příjezdová komunikace – 1 418 m2; chodník – 238,31 m2. 

- Objekt SO 64 Parkoviště bude sloužit pro parkování a odstavování osobních automobilů 
zaměstnanců, součástí je i nová vrátnice. Pro parkování a odstavování automobilů 
zaměstnanců slouží stávající zpevněné plochy. Součástí stavebních úprav objektu IO 70 
dopravní napojení bude i přestavba parkoviště mezi vjezdem a přístupovým chodníkem, kde 
bude vyznačeno 9 kolmých stání O2 4,5/2,5 m a jedno stání pro tělesně postižené o rozměru 
4,50/3,50 m. V rámci výstavby objektů SO 63 Vnitřní areálové komunikace a SO 64 
Parkoviště jsou objektem SO 63 rušena cca 70 stání mezi skladovou halou a rozvodnou, nově 
je navrhováno u SO 63 48 kolmých stání podél nové areálové komunikace mezi výrobní halou 
a areálem sousední firmy, u SO 64 181 stání + 4 vyhrazená stání. Zpevněné plochy budou 
s povrchem ze zámkové dlažby, plochy budou ohraničeny obrubníky. Objekt vrátnice je 
obdélníkového tvaru o rozměrech 2,5 x 5,0 m. Objekt je jednopodlažní o výšce 3,1 m. Rozsah 



 

 

Čís. jednací: KUJI 49687/2023 OZPZ 680/2023 Ml 

Číslo stránky: 3 

zpevněné plochy (zámková dlažba) bude 4 354,85 m2. Plocha chodníku (zámková dlažba) 
bude 46,93 m2. 

- Objekt SO 65 Opěrné zdi budou sloužit k řešení výškových rozdílů přilehlých terénů a 
zpevněných ploch. Opěrná zeď OP1 je navržena podél kolmých parkovacích stání u 
příjezdové cesty k parkovišti. Opěrná stěna OP1 je úhelníková se základovou patou šířky 
0,95 m. Tloušťka paty je 0,2 m, tl. stěny je 0,2 m. Celková délka stěny je 52 + 1,95 m, výška 
stěny včetně paty je 1,05 m. Opěrná stěna OP2 je navržena podél nájezdu na parkoviště. 
Opěrná stěna je úhelníková se základovou patou šířky 1,45 m. Tloušťka paty je 0,2 m, tl. 
stěny je 0,2 m. Celková délka stěny je 15,9 m, výška stěny včetně paty je proměnná od 0,75 
do 2,5 m. 

- Objekt SO 66 Oplocení bude sloužit k oddělení vnitřního prostoru firmy od veřejně 
přístupného prostoru a k řešení přístupového systému zaměstnanců přes turniket. Délka 
demontovaného oplocení bude 76,3 m. Délka nového oplocení bude 257 m, výška 2 m. 

- Objekt SO 67 Areálová dešťová kanalizace bude sloužit k odvádění srážkových vod 
z přístaveb a nových komunikací do stávající kanalizace. 

- Objekt SO 68 Areálové přeložky řeší případné přeložení areálových rozvodů a uložení 
chrániček pro případné budoucí areálové rozvody. 

- Objekt SO 69 Venkovní osvětlení bude sloužit k osvětlení areálových venkovních zpevněných 
ploch a komunikací. 

- Objekt IO 70 Dopravní napojení bude sloužit k dopravnímu napojení na místní komunikaci. 
Vjezd do skladového areálu umožní bezpečný vjezd a výjezd osobních automobilů. Celý 
předmětný úsek ul. Třebíčská, na kterou je nový vjezd připojen probíhá v zástavbě, a to 
v přímém úseku, kde jsou dobré rozhledové poměry. Celková délka úpravy je 20 m. Nová 
zpevněná plocha bude 166,54 m2, předláždění bude na ploše 89,02 m2. 

Vlivem záměru nedochází ke změnám v rámci výrobní části. Po provedení záměru bude v rámci 
areálu celkem 295 parkovacích stání pro osobní automobily a 8 parkovacích stání pro nákladní 
automobily. 

Posuzovaný záměr nespadá do režimu zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a 
omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon 
o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů. 

Záměr „PRYSMIAN GROUP IV. ETAPA, provozovna Draka kabely s.r.o., Velké Meziříčí“ 
naplňuje dikci bodu 106 (Výstavba skladových komplexů s celkovou zastavěnou plochou od 
stanoveného limitu. Limit: 10 tis. m2.), kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu o EIA, jako změna záměru 
ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) zákona o EIA. 

V souladu s § 7 zákona o EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován dle zákona o EIA. Příslušným 
úřadem k zajištění zjišťovacího řízení dle § 22 písmene a) zákona o EIA byl Krajský úřad Kraje 
Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství. 

Na základě informací, uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádřeních k oznámení 
a zjišťovacího řízení, provedeného dle zásad, uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA, 
rozhoduje příslušný úřad, že záměr 

 „PRYSMIAN GROUP IV. ETAPA, provozovna Draka kabely s.r.o., Velké Meziříčí“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován dle zákona o EIA. 



 

 

Čís. jednací: KUJI 49687/2023 OZPZ 680/2023 Ml 

Číslo stránky: 4 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení 
zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA:  

Hodnocení záměru bylo provedeno s ohledem na jeho umístění, charakter, kapacitu a rozsah 
činností souvisejících s jeho realizací a provozem, a to ve vztahu k očekávaným vlivům na 
jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví. Vlivy záměru, s ohledem na jeho charakter 
a lokalizaci v území, nebudou významné. Z hlediska rozsahu vlivů záměrem nebude překročeno 
lokální měřítko vlivů. Záměr obsahuje odpovídající opatření k prevenci, vyloučení a snížení 
negativních vlivů na životní prostředí, za kterých lze považovat záměr z hlediska vlivů na životní 
prostředí a veřejné zdraví za akceptovatelný. Na základě výše uvedeného, oznámení záměru a 
vyjádření k němu uplatněným, dospěl příslušný úřad k závěru, že intenzita zásahů do složek 
životního prostředí nebude významná. Po předložení projektové dokumentace bude záměr dále 
řešen v následných samostatných řízeních vedených podle „složkových zákonů“. Vlivy na zájmy 
chráněné zákonem o EIA, i jejich rozsah, jsou jednoznačně určeny a není tedy třeba je v dalším 
procesu o posuzování vlivů na životní prostředí upřesňovat. 

I. Charakteristika záměru 

Cílem posuzovaného záměru je přístavba stávající expedice a realizace nových doplňkových 
staveb (zpevněné plochy, opěrné zdi, osvětlení, oplocení a areálové rozvody). Řešeno je i 
vybudování nového parkoviště pro potřeby oznamovatele. 

Záměr si vyžádá odnětí pozemků náležejících do ZPF. Záměrem dochází výhradně k dotčení 
pozemků zařazených v V. třídě ochrany. Pro záměr je v současnosti již vydaný Městským úřadem 
Velké Meziříčí, OŽP, souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního 
fondu, a to dne 5. 1. 2023 pod č. j. ŽP/63131/2022-zako/10979/2022 na celkovou výměru 0,8993 
ha v k. ú. Velké Meziříčí. Záměr si nevyžádá zábor pozemků určených k plnění funkcí  lesa, ani 
se nenachází v ochranném pásmu do vzdálenosti 50 m od hranic lesního pozemku. Přípojky vody 
budou napojeny na stávající areálové rozvody. Přístupová komunikace ke stávající provozovně 
navazuje na stávající příjezdovou komunikaci, v rámci záměru je řešený nový sjezd z hlavní 
komunikace pro navržené parkoviště. Záměrem nedochází ke změně v dopravním zatížení, není 
řešena změna stávající výrobní kapacity. V průběhu realizace a provozu záměru budou vznikat 
běžné odpady, odpovídající danému druhu záměru. S odpady bude nakládáno v souladu 
s platnou legislativou v oblasti odpadového hospodářství. Provoz záměru nepředstavuje 
významný rizikový faktor vzniku havárií nebo nestandardních stavů s nepříznivými 
environmentálními důsledky. Je srovnatelný s obdobnými běžně provozovanými záměry. Záměr 
byl zpracován a předložen k posouzení v jedné variantě, která je uvedena v předloženém 
oznámení záměru. 

II. Umístění záměru 

Záměr bude umístěn v katastrálním území Velké Meziříčí na pozemcích parc. č. 5810/22, 5913/5, 
5913/6, 5913/11, 5913/24, 5913/25 a 5802/1. 

Dne 21. 12. 2022 pod č. j. VÝST/60378/2022-fmuz/11023/2022 vydal Městský úřad Velké 
Meziříčí, odbor výstavby a územního rozvoje, jako orgán územního plánování závazné 
stanovisko, ve kterém uvádí, že záměrem je přípustný (viz příloha č. 1 předloženého oznámení). 

Dotčená lokalita se nenachází ve zvláště chráněném území dle zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 
a krajiny“). Záměr leží mimo skladebné prvky ÚSES. Přímo v místě záměru ani v nejbližším okolí 
se nenachází žádné významné krajinné prvky registrované dle zákona o ochraně přírody a krajiny. 
V místě záměru se nevyskytuje žádný přírodní park dle zákona o ochraně přírody a krajiny. 
Záměrem nedojde k ovlivnění soustavy Natura 2000. 



 

 

Čís. jednací: KUJI 49687/2023 OZPZ 680/2023 Ml 

Číslo stránky: 5 

Dne 6. 3. 2023 pod č. j. KUJI 25352/2023 OZPZ 28/2023 vydal Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor 
životního prostředí a zemědělství stanovisko, v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona o 
ochraně přírody a krajiny, ve kterém je uvedeno, že záměr nemůže mít významný vliv na předmět 
ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti v působnosti Krajského 
úřadu Kraje Vysočina. 

Záměr nezasahuje do CHOPAV, ani do žádného ochranného pásma povrchového nebo 
podzemního vodního zdroje. Záměr není umístěn v záplavovém území. Místo záměru, ani 
nejbližší okolí, se nenachází v územích archeologického významu. V prostoru záměru se 
nenachází žádné staré ekologické zátěže. Přímo v místě záměru ani v nejbližším okolí se žádná 
ložiska nevyskytují. Záměr nebude zdrojem žádných vlivů přesahujících státní hranice. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vlivy na ovzduší a klima 

Záměr představuje provozování nového nevyjmenovaného stacionárního zdroje znečišťování 
ovzduší – plynová teplovzdušná jednotka. V současnosti je již vydané závazné stanovisko dle 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší pod č. j. ŽP/60376/2022-pa/242/2022 ze dne 16. 12. 
2022, které vydal Městský úřad Velké Meziříčí. V provozovně se nachází stávající vyjmenované 
a nevyjmenované stacionární zdroje, u těchto nedochází k žádným změnám. Emise škodlivin dále 
vznikají v důsledku nakládání automobilové dopravy a osobní dopravy, s ohledem na intenzity 
spojené se záměrem se nejedná o významný negativní vliv. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Objekt SO 61 Přístavba expedice bude proveden na stávající odvodňované ploše. Nedojde 
k navýšení odvodňované plochy, a tedy k navýšení odtoku z areálu. Objekt SO 63 Areálové 
komunikace a SO 64 Parkoviště budou provedeny na stávající zelené ploše. Lokalita se 
z geologického, hydrogeologického a geomorfologického hlediska nachází v prostředí pro 
likvidaci srážkových vod zcela nevhodném. Prakticky nepropustné skalní podloží se nachází velmi 
mělce pod terénem, lokálně dokonce v úrovni terénu. Z uvedeného vyplývá, že vsakování 
srážkových vod do půdního/horninového prostředí není z hydrogeologického hlediska 
doporučeno. Z horní plochy parkoviště bude provedeno jímání dešťových vod a jejich regulované 
odvádění do stávající dešťové areálové kanalizace. Záměrem nevznikají technologické vody. 
Objekt vrátnice zahrnuje sociální zařízení, objekt bude napojený na areálové rozvody splaškové 
kanalizace, které jsou napojeny na rozvody veřejné kanalizace města. V provozovně není 
navržený žádný sklad látek závadných vodám, příp. menší provozní zásoby v kanystrech či 
menších sudech (oleje, maziva, nafta) budou umístěny ve vodohospodářsky zabezpečených 
prostorech (záchytné vany, apod.). Ve vymezeném objektu v areálu budou umístěny prostředky 
pro likvidaci drobné havárie. Realizace záměru nebude mít významný vliv na povrchové a 
podzemní vody. 

Vlivy na půdu 

Záměr je navržený na pozemcích ve stávající provozovně, částečně v prostorech stávajících 
objektů a manipulačních ploch a částečně na území v současné době nezastavěném. Na 
plochách se nevyskytují žádné dřeviny. Záměrem dochází výhradně k dotčení půd v V. třídě 
ochrany. Dotčená vrchní vrstva půdy bude využita na okolních pozemcích, kde bude provedena 
výsadba trávy, keřů, stromů, apod. Pro záměr je v současnosti již vydaný Městským úřadem Velké 
Meziříčí, OŽP, souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu, a to 
dne 5. 1. 2023 pod č. j. ŽP/63131/2022-zako/10979/2022 na celkovou výměru 0,8993 ha v k. ú. 
Velké Meziříčí. Výstavba si neklade požadavky na zábory pozemků určených k plnění funkcí lesa, 
ani se nenachází v ochranném pásmu do vzdálenosti 50 m od hranic lesního pozemku. 

 

 



 

 

Čís. jednací: KUJI 49687/2023 OZPZ 680/2023 Ml 

Číslo stránky: 6 

Vlivy na krajinu 

Navržená přístavba expedice navazuje tvarově i objemově na stávající část objektu s expedicí. 
Přístavba je řešena ve stejné výšce jako stávající expedice. Architektonické a stavební řešení 
záměru je podřízeno převážně jeho charakteru, velikosti a konfiguraci stavebních pozemků, 
požadavkům oznamovatele a požadavkům provozu, hygienickým a požárně bezpečnostním. 
S ohledem na uvedené nebude mít záměr významný vliv na krajinný ráz. 

Vlivy na faunu a floru 

Lokalita zájmového území je pozměněna lidskou činností, jde o plochy stávající provozovny a 
stávajících objektů. Záměr se nedotkne významně stávajících rostlinných a živočišných 
společenstev. Negativní dopad na zdejší rostlinné i živočišné druhy a na ekosystémy bude 
nevýznamný. Před zahájením rekonstrukce vybraných objektů bude v místě záměru prověřen 
výskyt synantropně vázaných ptáků a v případě potvrzení výskytu budou provedeny stavební 
práce těchto prostor mimo hnízdní dobu, pokud by záměrem mohly být dotčeny. 

Vlivy na hlukovou situaci 

Celá provozovna, včetně řešeného záměru, je situována v průmyslové části města Velké Meziříčí, 
vedoucí při ulici Třebíčská, zastavěné výrobními a skladovacími objekty s  doplňkovými 
administrativními částmi. Z akustické studie (příloha č. 6 předloženého oznámení, Akustika Brod 
s.r.o., březen 2023) vyplývá, že provoz objektů navrhovaných ve výrobním areálu v rámci IV. 
etapy způsobí zvýšení stávajících hodnot hluku z provozu průmyslové zóny nejvýše o 0,9 dB 
v denní době a nejvýše o 1,6 dB v noční době. I po realizaci navrhované stavby budou v okolním 
chráněném venkovním prostoru staveb dodrženy hygienické limity pro den i noc. 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí: 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále také „KrÚ Kraje 
Vysočina, OŽPZ“), obdržel jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA dne 30. 3. 2023 
oznámení záměru „PRYSMIAN GROUP IV. ETAPA, provozovna Draka kabely s.r.o., Velké 
Meziříčí“, které podala společnost BUILDINGcentrum – HSV, s.r.o., IČO 253 17 873, Karlov 
169/88, 594 01 Velké Meziříčí (zástupce oznamovatele), zpracované dle přílohy č. 3 k zákonu 
o EIA. Dopis o zahájení zjišťovacího řízení byl příslušným úřadem rozeslán dne 5. 4. 2023 pod č. 
j. KUJI 37902/2023 OZPZ 680/2023 Ml. Informace o oznámení záměru byla zveřejněna dle § 16 
zákona o EIA na úředních deskách: Kraje Vysočina 6. 4. 2023, města Velké Meziříčí 6. 4. 2023 a 
obce Oslavice 6. 4. 2023. 

Oznámení záměru bylo zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1210). 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, v průběhu zjišťovacího řízení obdržel celkem dvě vyjádření dotčených 
orgánů. KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ k záměru neobdržel žádné vyjádření dotčeného územního 
samosprávného celku, dotčené veřejnosti, ani veřejnosti. 

3. Podklady pro vydání rozhodnutí: 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) zákona o EIA, obdržel dne 30. 3. 
2023 oznámení záměru „PRYSMIAN GROUP IV. ETAPA, provozovna Draka kabely s.r.o., Velké 
Meziříčí“, zpracované dle přílohy č. 3 k zákonu o EIA (oznámení záměru zpracoval Ing. Jan 
Šafařík, IČO 034 87 989, Tábory 1498/17, 693 01 Hustopeče (neautorizovaná osoba dle § 19 
zákona o EIA)). KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, dále v rámci zjišťovacího řízení obdržel k záměru 
vyjádření, uvedená níže v bodě 4 odůvodnění tohoto rozhodnutí. 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

- Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, č. j. 
KHSV/08541/2023/JI/HOK/Sme ze dne 25. 4. 2023; 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1210


 

 

Čís. jednací: KUJI 49687/2023 OZPZ 680/2023 Ml 

Číslo stránky: 7 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, č. j. 
ČIŽP/46/2023/2488 ze dne 28. 4. 2023. 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, č. j. 
KHSV/08541/2023/JI/HOK/Sme ze dne 25. 4. 2023 

Ve svém vyjádření orgánu ochrany veřejného zdraví Krajská hygienická stanice kraje Vysočina 
se sídlem v Jihlavě uvádí, že nepožaduje záměr projednat dle zákona o EIA. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, č. j. 
ČIŽP/46/2023/2488 ze dne 28. 4. 2023 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod ve svém vyjádření 
k předloženému záměru uvádí, že na základě předložených podkladů nemá k záměru připomínky 
a nepožaduje další posuzování záměru dle zákona o EIA. 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost, uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona o EIA a dotčené územní samostatné celky, 
odvolání k Ministerstvu životního prostředí, prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, 
odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o EIA 
doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

Toto rozhodnutí nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle 
zvláštních právních předpisů. 

V Jihlavě dne:  15. 5. 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. František Mládek 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
Kraj Vysočina, město Velké Meziříčí a obec Oslavice se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí 
na místě k tomu určeném po dobu stanovenou zákonem (minimálně 15 dnů) a o zaslání 
potvrzení o vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a 
zemědělství. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Krajského úřadu Kraje 
Vysočina. Zveřejněno je též na internetu v Informačním systému EIA (kód záměru VYS1210, 



 

 

Čís. jednací: KUJI 49687/2023 OZPZ 680/2023 Ml 

Číslo stránky: 8 

https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost 
považuje za doručenou. 
 
 
Datum vyvěšení:      Datum sejmutí: 
 
 
………………………………………………  …………………………………………. 
 
 
 
Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí 
 
 
Razítko:      Razítko: 



 

 

Čís. jednací: KUJI 49687/2023 OZPZ 680/2023 Ml 

Číslo stránky: 9 

ROZDĚLOVNÍK 

Účastník řízení (zástupce oznamovatele): 

Datovou schránkou 

1. BUILDINGcentrum – HSV, s.r.o., IČO 253 17 873, Karlov 169/88, 594 01 Velké Meziříčí 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2. Kraj Vysočina, IČO 708 90 749, zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství - zde 

Datovou schránkou 

3. Město Velké Meziříčí, IČO 002 95 671, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí 

4. Obec Oslavice, IČO 008 42 524, Oslavice 1, 594 01 Velké Meziříčí 

Dotčené orgány: 

5. Krajský úřad Kraje Vysočina, IČ 708 90 749 - zde 

Datovou schránkou 

6. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, IČO 710 09 311, Tolstého 
1914/15, 586 01 Jihlava 

7. Městský  úřad  Velké Meziříčí,  odbor životního prostředí, IČO 002 95 671, Radnická 29/1, 594 
13 Velké Meziříčí 

8. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, IČO 416 93 205, 
Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův Brod 

Na vědomí: 

Datovou schránkou 

9. Městský  úřad  Velké Meziříčí,  odbor výstavby a regionálního rozvoje, IČO 002 95 671, 
Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí 

10. Povodí Moravy, s. p.,  IČO 708 90 013, Dřevařská 11, 602 00 Brno 


		2023-05-15T04:55:32+0000




